
 
 
 
 
 

 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  198  del  20.05.2015            

 

OGGETTO :   CORSO DI GIORNALISMO – PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

 

 

  

L’anno duemilaquindici il giorno   VENTI  del mese di  MAGGIO  alle ore 13,00  nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti   :     BENEVENTO – LA PORTA. 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri. 

Partecipa il Segretario Generale d.ssa Angela Del Baglivo.  



  
 
 
 
 
 

 
Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
 
Proponente: Assessore Eugenio Benevento 
 
 
 
Oggetto: Corso di giornalismo - Provvedimenti 
 
 

PREMESSO: 

Che la comunicazione e l’informazione rivestono un ruolo sempre più importante nella 

società moderna; 

Che la Legge 150/2000, per l’attuazione dei principi della trasparenza ed efficacia  nella 

pubblica amministrazione, ha individuato nelle attività di comunicazione ed informazione 

due preziosi capisaldi; 

Che l’azione informativa è orientata in particolar modo a trasmettere correttamente notizie 

ed informazioni dalle istituzioni ai cittadini e a gestire efficacemente i flussi informativi per 

una corretta conoscenza di iniziative di carattere pubblico; 

Che un ruolo fondamentale è rivolto dai giornalisti ai quali è necessario offrire opportune 

occasioni formative per lo svolgimento della pratica giornalistica, sia dal punto di vista 

tecnico sia per quanto attiene la deontologia professionale; 

Che è obiettivo dell’Amministrazione Comunale affiancare percorsi professionali in grado di 

offrire ai giovani del territorio valide occasioni formative; 

Che in data 05/02/2015 con nota n. prot. 3617 è stata presentato a codesta 

amministrazione il progetto relativo a corsi di giornalismo da realizzarsi presso sedi 

comunali ed al tempo stesso è stato chiesto il Patrocinio del Comune di Agropoli; 

CONSIDERATO: 

Che l’iniziativa è coerente con le finalità e le politiche attuate dall’Amministrazione 

Comunale; 

VISTI: 

la succitata richiesta; 

lo Statuto Comunale. 

Ritenuta la richiesta meritevole di accettazione. 

 

 



  
DELIBERA 

 

1) LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

2) ADERIRE al progetto “Corso Giornalismo” e CONCEDERE il patrocinio del Comune di 

Agropoli e la collaborazione dell’Ente Comunale alla realizzazione del progetto; 

3) DEMANDARE a successivi e specifici atti gli adempimenti conseguenti. 

 
 
Agropoli,lì _____________ 
 

 
Firma del proponente 

 
L’Assessore 

f.to Avv. Eugenio Benevento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio  INFORMAGIOVANI 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli EELL, 
approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere 
favorevole. 
 
Data 19 MAG. 2015 
 
 

                       
       Il Responsabile 

               f.to dott. Maurizio Crispino 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito il parere 
favorevole, del Responsabile del servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende qui 
integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL SINDACO  

f.to Avv. Francesco Alfieri 
 
 

 
 L’ ASSESSORE ANZIANO             IL   SEGRETARIO GENERALE 
           f.to  Sig. Santosuosso Gerardo                             f.to    d.ssa Angela Del Baglivo 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 26.05.15 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to   BARONE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 216.05.15 
 
                                                                                                 IL  Dirigente  
                                                                                       f.to dott. Eraldo Romanelli 
 
 
 

 
 
 
 


